
Zavedení kanalizace na Bohdašíně je pro Červený Kostelec zákonnou povinností - Náchodské.info

Napsal uživatel Štěpán Křeček, Tomáš Kábrt
Neděle, 09 Únor 2014 04:53

Blížící se zavedení kanalizace na Bohdašíně, v jejímž rámci bude povinností místních se k ní
připojit, se u některých obyvatel setkalo s nelibostí. Důvody města pro budování kanalizace jsou
však prozaické – je to jeho zákonnou povinností.

           {jathumbnail off}  

Vysvětlování musíme začít u Rady Evropské unie. Ta vydala již v roce 1991 směrnici o čištění
městských odpadních vod. Podle této směrnice musí být odpadní vody čištěny natolik, aby byly
splněny požadavky na čistotu odpadní vody. Podrobnosti o emisních limitech vyhovujících
životnímu prostředí zde není třeba uvádět. Povinnost zajistit odkanalizování a čištění odpadních
vod určuje také novela vodního zákona, která tuto povinnost ukládá obcím nad 2000 obyvatel.
Podle zákona o vodovodech a kanalizacích se kanalizace pro veřejnou potřebu zřizují a
provozují ve veřejném zájmu.

  

Samotná likvidace odpadních vod se může dít jak prostřednictvím čističky odpadních vod
(ČOV), tak i bez ní. V případě nezapojení ČOV do stokové soustavy ale musí být správně
provozovány septiky a domácí ČOV, což bohužel příliš nejde plošně uplatnit a dozorovat.

  

Červený Kostelec na svém území zřídil a provozuje kanalizaci, která je zakončena obecní ČOV,
čímž naplňuje zákonnou povinnost – i když ne zcela. Kanalizace je totiž zatím vybudována
„pouze" na většině území, ale ze smyslu uvedené směrnice vyplývá povinnost zajistit
odkanalizování odpadních vod a jejich čištění v rámci celého území obce od všech jeho
obyvatel. Uvedená povinnost se tedy vztahuje i na okrajové části města.

  

Zákon o vodovodech a kanalizacích dále uvádí, že obecní úřad obce s rozšířenou působností
může uložit vlastníkům stavebního pozemku nebo staveb povinnost připojit se na kanalizaci
tehdy, kdy je to technicky možné. Toto je účelné, protože budování kanalizačních přípojek
usnadňuje povinnost každého vlastníka staveb, kterou je zajišťovat řádné zneškodňování
odpadních vod v souladu s vodním zákonem. Kanalizace tedy svědčí o rozvoji území.

 1 / 2



Zavedení kanalizace na Bohdašíně je pro Červený Kostelec zákonnou povinností - Náchodské.info

Napsal uživatel Štěpán Křeček, Tomáš Kábrt
Neděle, 09 Únor 2014 04:53

  

Kanalizace v Bohdašíně by se měla začít budovat již v roce 2014. Hlavní práce by měly
proběhnout v roce 2015. V souvislosti s tím zve město Červený Kostelec všechny
zainteresované na informativní schůzi ve věci připravované výstavby kanalizace v k. ú.
Bohdašín nad Olešnicí. Uskuteční se ve středu 12. února v 17 hodin v pohostinství Na
Bohdašíně.

  

Foto Oldřich Nermuť

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3073:zavedeni-kanalizace-na-bohdasine-je-pro-cerveny-kostelec-zakonnou-povinnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

